Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Tecnologia

PORTARIA Nº 61, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS usando das atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 019/2020/2020/DEC/UFAM 0361144,
de 10 de novembro de 2020, consoante ao Processo SEI n.º
23105.039400/2020-94, do Departamento de Engenharia Civil, que traz por
objeto solicitação de portaria com designação do professor Wagner Queiroz
Silva para administrar sites inst itucionais do Departamento de Engenharia Civil,
da Coordenação do Curso de Engenharia Civil, e o grupo eletrônico de e-mail
dos docentes do Departamento;

CONSIDERANDO a Ata da Reunião Ordinária do colegiado do
Departamento de Engenharia Civil 0361158, de 18 de setembro de 2020, anexa
ao Processo SEI supracitado, com um informe da professora Ellen Kellen
Bellucio sobre part icipação de docentes na administração das plataformas
eletrônicas mencionadas;

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR o professor WAGNER QUEIROZ SILVA, do
Departamento de Engenharia Civil, administrador dos seguintes sites
inst itucionais do Departamento de Engenharia Civil (http://decft.ufam.edu.br/),
da Coordenação do Curso de Engenharia Civil (https://engcivil.ufam.edu.br/), e
do grupo eletrônico de e -ma i l dos docentes do Departamento (dec-
ufam@googlegroups.com), com carga horária de 04 (quatro) horas semanais.

Art. 2º - DETERMINAR o período de 24 (vinte quatro) meses de
vigência.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por João Caldas do Lago Neto,
Diretor, em 12/11/2020, às 11:13, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 61 (0362877)         SEI 23105.039400/2020-94 / pg. 1

http://decft.ufam.edu.br/
https://engcivil.ufam.edu.br/
mailto:dec-ufam@googlegroups.com
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0362877 e o código CRC 6A35C008.

Portaria 61 (0362877)         SEI 23105.039400/2020-94 / pg. 2

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 61 (0362877)